[image: image1.wmf]

	МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПРИКАЗ

	№

	г. Новосибирск

О проведении областной школы терапевтов
В целях повышения доступности и качества медицинской помощи гражданам, проживающим на территории Новосибирской области, повышения уровня подготовки врачей, п р и к а з ы в а ю:
1. Главным врачам государственных медицинских организаций Новосибирской области:

1) организовать 29 апреля 2015 года направление врачей-терапевтов, врачей-педиатров, врачей-терапевтов участковых, врачей-педиатров участковых, врачей-нефрологов, врачей-инфекционистов, врачей-неврологов, врачей-акушеров-гинекологов, врачей общей практики для участия в работе областной школы терапевтов «Тромботическая микроангиопатия в практике терапевта, педиатра, нефролога, акушера-гинеколога, невролога, инфекциониста» (далее - школа), проводимой в соответствии с программой (приложение);

2) произвести оплату командировочных расходов специалистам, участвующим в школе.

2. Главному специалисту терапевту Новосибирской области Курбетьевой Т.Н., главному специалисту нефрологу Новосибирской области Галкиной Е.В. обеспечить организацию и проведение школы.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра здравоохранения Новосибирской области Лиханова А.В.
Министр

О.И. Иванинский
Т.Н. Курбетьева
315 97 04
Е.В. Галкина

315 98 29
Приложение

к приказу министерства здравоохранения

Новосибирской области

от_________  №________

ПРОГРАММА

областной школы терапевтов
«Тромботическая микроангиопатия в практике терапевта, педиатра, нефролога, ревматолога, акушера-гинеколога, невролога, инфекциониста»

29 апреля 2015 года
Конференц-зал ГБУЗ НСО «ГНОКБ»

(г. Новосибирск, ул. Немировича-Данченко, д. 130, этаж 2)
Регистрация участников школы – 09.30

Начало работы школы – 10.00
Президиум:

	Лиханов А.В.
	–
	заместитель министра здравоохранения Новосибирской области;

	Тов Н.Л.
	–
	заведующий кафедрой внутренних болезней лечебного факультета ГБОУ ВПО «НГМУ» Минздрава России, д.м.н., профессор;

	Курбетьева Т.Н.
	–
	главный специалист терапевт Новосибирской области, к.м.н.;

	Галкина Е.В.
	–
	главный специалист нефролог Новосибирской области.

Открытие школы:

	Лиханов А.В.
	–
	заместитель министра здравоохранения Новосибирской области;

	Тов Н.Л.
	–
	заведующий кафедрой внутренних болезней лечебного факультета ГБОУ ВПО «НГМУ» Минздрава России, д.м.н., профессор.

Доклады:
1. Порядок оказания медицинской помощи нефрологическим больным на территории Новосибирской области.
	Галкина Е.В.
	- главный специалист нефролог Новосибирской области
	45 мин.

2. Тромботическая микроангиопатия: современное состояние вопроса (определение, терминология и подходы к классификации, патоморфология, общие клинические проявления).
	Мовчан Е.А.
	- профессор кафедры внутренних болезней лечебного факультета ГБОУ ВПО «НГМУ» Минздрава России, д.м.н.
	45 мин.

3. Гемолитико-уремический синдром.
	Дюбанова Г.А.
	- врач-нефролог отделения нефрологии ГБУЗ НСО «ГНОКБ», к.м.н.
	45 мин.

Перерыв – 30 мин.

4. Тромботическая тромбоцитопеническая пурпура.
	Шишкина И.В.
	- врач-нефролог отделения нефрологии ГБУЗ НСО «ГНОКБ», к.м.н.
	45 мин.

5. Тромботическая микроангиопатия, ассоциированная с беременностью.
	Суворова Т.А.
	- доцент кафедры внутренних болезней лечебного факультета ГБОУ ВПО «НГМУ» Минздрава России, к.м.н.
	45 мин.

6. Тромботическая микроангиопатия, ассоциированная с системными заболеваниями соединительной ткани.
	Галкина Е.В.
	- главный специалист нефролог Новосибирской области
	45 мин.

Дискуссия. Выдача сертификатов участника школы.
Завершение работы школы.

Лист согласования:

	Должность
	ФИО
	Подпись
	Дата

	Заместитель министра
	Лиханов А.В.

	Начальник управления
	Покровская О.Б.

	Исполнители:
	Курбетьева Т.Н.

	Галкина Е.В.

Лист рассылки:

Государственные медицинские организации Новосибирской области
PAGE